UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ HOẰNG TRƯỜNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 17/TTr- UBND Hoằng Trường,  ngày 10  tháng 8  năm 2021

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị thẩm tra quyết toán vốn đầu tư dự án hoàn thành

Tên dự án, Công trình: Hạ tầng kỹ thuật khu dân cư tại Thôn Giang Sơn, xã

Hoằng Trường, huyện Hoằng Hóa; Hạng mục: San nền, hệ thống cấp điện Sinh

Hoạt, điện Chiếu sáng.

Kính gửi: - UBND huyện Hoằng Hoá

 -  Phòng Tài chính - KH huyện Hoằng Hoá

- Căn  cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương  ngày 19/6/2015;

- Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/06/2014;

- Căn cứ Nghị định số 32/2015/NĐ-CP ngày 25/3/2015 của Chính phủ về quản lý

chi phí đầu tư xây dựng công trình;

- Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP của Chính phủ : Quy định chi tiết một số nội

dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì công trình xây dựng;

- Căn cứ Thông tư số 10/2020/TT-BTC ngày 20/2/2020 của Bộ Tài Chính quy định

về quyết toán dự án hoàn thành thuộc nguồn vốn nhà nước;

- Căn cứ Quyết định số 30/QĐ-UBND ngày 18/4/2019 của Chủ tịch UBND xã

Hoằng Trường huyện Hoằng Hóa về việc phê Phê duyệt Báo cáo kinh tế–kỹ thuật

xây dựng và Kế hoạch lựa chọn nhà thầu công trình: Hạ tầng kỹ thuật khu dân cư

tại Thôn Giang Sơn, xã Hoằng Trường, huyện Hoằng Hóa; Hạng mục: San nền,

hệ thống cấp điện Sinh Hoạt, điện Chiếu sáng.

- Căn cứ vào hồ sơ quyết toán A-B;

 ông tr nh được xây dựng hoàn thành đưa vào sử dụng cụ thể như sau:

1. Tổng số kinh phí được duyệt:    11.241.914.000  Đồng

Trong đó:

- Xây lắp 9.274.232.678 Đồng

- Chi phí ban quản lý 232.951.863 Đồng

5. Khởi công 22/06/2019, Hoàn thành ngày     /      /2021;

6. Đánh giá chất lượng: Công trình hoàn thành đưa vào khai thác, bảo quản và sử

dụng hiệu quả khi được thực hiện dự án tại địa phương;

Vậy UBND xã Hoằng Trường, đề nghị UBND huyện Hoằng Hoá, Phòng Tài

chính - KH huyện thẩm định phê duyệt quyết toán vốn đầu tư công trình theo chế

độ quy định

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Lưu VP.

CHỦ TỊCH

Lê Thanh Cảnh

- Chi phí tư vấn xây dựng 628.013.216 Đồng

- Chi khác 571.387.140 Đồng

- Dự phòng 535.329.245 Đồng

2. Tổng số kinh phí xin phê duyệt QT: 10.091.589.000 Đồng

Trong đó:

- Xây lắp 9.189.129.000 Đồng

- Chi phí ban quản lý 232.952.000 Đồng

- Chi phí tư vấn xây dựng 592.032.811 Đồng

- Chi khác 77.475.030 Đồng

Ghi chú: Gía trị đề nghị quyết toán đã bao gồm giá trị giảm trừ của Kiểm toán

nhà nước kiến nghị được Chủ đầu tư chấp thuận)

3. Nguồn vốn đã cấp       9.527.067.000  Đồng

- Xây lắp       9.000.000.000  Đồng

- Chi phí tư vấn xây dựng        527.067.000  Đồng

4. Giá trị thực hiện còn thiếu vốn thanh toán:     564.522 .000  Đồng

		chutich.hoangtruong.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-14T14:11:07+0700

		2021-09-14T14:31:52+0700

		hoangtruong.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-14T14:32:52+0700